ПРОТОКОЛ № 51

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 30 июня 2017 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Коваленко В.П., Красавина В.А., Казак Ю.Н., Полков А.Н., Журкова С.Л.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 15 организациям – членам Союза, в том числе:
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	АО «НПП «Квант», КО-32/17
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	1
	ООО «ОптимаСервис», КО-40/17
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	2
	ООО «ТехноКом», КО-41/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	3
	ООО «ПРОФИЛЬ-сервис», КО-42/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	4
	ЗАО «ЕВРОСИБСПЕЦСТРОЙ», КО-43/17
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	5
	АО «Спецмашмонтаж», КО-44/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	6
	ОАО «Авиапром», КО-46/17
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	7
	АО «УПТ», КО-47/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	8
	АО «ЦПТ», КО- 48/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	9
	АО «УТП», КО-49/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	10
	ООО «КОСМОСАВИАСПЕЦСТРОЙ», КО-51/17
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	1
	АО «Система», КО-39/17
	Голованов А.В.
	Будут исключены с 01.07.2017 по 372-ФЗ

	2
	ООО «СеверСнабСтрой», КО-45/17
	Полков А.Н.
	Будут исключены с 01.07.2017 по 372-ФЗ

РЕШИЛИ:

	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  13 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза. Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов СРО Союза «МООСС» для внесения в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС», в открытой сети интернет, сведений о результатах проведенных проверок.

Голосовали: «за» - единогласно.

б). Организации, находящиеся в стадии реализации планов мероприятий по устранению выявленных проверками недостатков.

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «СтройТрансИнвест 02», КО-50/17
	Голованов А.В.
	28.07.17г.

РЕШИЛИ:

	Согласиться с предложенным членом Союза сроком выполнения мероприятий. Устранение недостатков взять на контроль в аппарате исполнительного органа Союза. По истечении установленного срока, рассмотреть результаты на заседании ЕЦКК.

Голосовали: «за» - единогласно.

в). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков. Всего - 1 организация.

1. АО «Энергострой-М.Н.» (ИНН 7709327376)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки (Акт КО-37/17 от 21.04.2017) в период с 17.04.2017 по 21.04.2017, организацией не представлены документы, относящиеся к предмету и вопросам проверки, что является нарушением части 7, статьи 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (Член саморегулируемой организации обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию по запросу саморегулируемой организации в порядке, определяемом саморегулируемой организацией), а также нарушением внутренних нормативных документов СРО Союза «МООСС» (п.7, ст.13 Устава Союза, п.6, ст. 4 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
В связи с непредставлением запрошенных для проведения плановой контрольной проверки документов, отсутствием доступа к необходимой информации, определить соответствие АО «Энергострой-М.Н.» установленным требованиям к членству в СРО Союзе «МООСС», соблюдение этой организацией требований стандартов СРО и правил саморегулирования, является невозможным, что влечет за собой риски для всех членов СРО Союза «МООСС» в рамках возложенной на них коллективной имущественной ответственности.
Страховая защита по договору страхования гражданской ответственности АО «Энергострой-М.Н.» не действует с 18.03.2017, сведения о заключении нового договора страхования гражданской ответственности отсутствуют. Нарушены требования п. 4) статьи 4 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»; п. 1.2. Положения о страховании членами Союза гражданской ответственности; п. 3.1. раздела 3 Правил саморегулирования СРО Союза «МООСС».
РЕШИЛИ:
	Учитывая наличие нарушений со стороны АО «Энергострой-М.Н.»  требований действующего законодательства РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.3. Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по указанной организации в Дисциплинарную комиссию Союза для принятия к ней мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                           Л.В. Козина

1